*

ESTADO DA PARÂíBA

únaaRa MUNtctPAt DE MAMANGUAPE

CASA SENADOR RUI CARNEIRO

ATA DA 139 SESSÃO ORDINÁRIA DO 19 PERíODO LEGISLATIVO, REALIZADA

NA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE EM 06 DE JUNHO DE2024.

Aos seis dias do mês de junho, do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de

Mamanguape, Estado da Paraíba, no prédio onde funciona a casa Senador Ruy Carneiro,

situada na Rua Duque de Caxias, Ne 123, sob a presidência do vereador RANIERY

oLlvEtRA VERÍSS|MO, da vice-presidente MARIA DAS GRAçAs R|EE|RO DA SILVA,

secretariado pelos vereadores DIEGO DE MEDEIROS PEIXOTO TOSCANO LIRA e CARLITO

FERREIRA DA SILVA FILHO, 1e e 2s secretários respectivamente. Em seguida, o Sr.

presidente com a proteção Divina saúda a todos. Logo após, fez a leitura da abertura da

13a sessão ordinária 66 1o período legislaüvo. Continuando, o presidente Raniery

explicou gue irá abrir a sessão ordinária e encerrá-la em seguida por falta de korum, não

podendo aprovar a atas e nêm as matérias ern pauta, porque no momento os vereadores

que estão presentes à sessão só são quatros: Raniery Veríssimo, Maria da saúde, Graça

Ribeiro e Neto Belino, lamentando mais uma vez as ausências da maioria dos vereadores

desta casa. Em seguída, declarou encerrada a presentê sessão. Do que para constar, foi
lavrada a presente ata, que vai assinada por quem de direito.

Sala das sessões, da câmara municipal de Mamanguape. em 06 de junho de 2024.

t2 L( uo L.zt r

RANIERY OLIVEIRA VERíSSIMO

PRESIDENTE

DIEGO DE MEDEIROS PEIXOTO

TOSCANO LIRA

19 SECRETÁRIO

MARIA DÀS GRAçAS RIBEIRO DA SILVA

VICE-PRESIDENTE

CARLITO FERREIRA DA SILVA FILHO

29 SECRETÁRIO